
 
ISPETTORATO INTERREGIONALE DEL LAVORO DI VENEZIA 

AREA PIANIFICAZIONE CONTROLLO DIREZIONALE/COORDINAMENTO GESTIONALE/ COORDINAMENTO POLITICHE DEL LAVORO 
RESPONSABILE DELL’ AREA E DEL PROCEDIMENTO:  ISP MARA BOGNOLO 

Ispettorato interregionale del lavoro di  
Venezia 

Campo San Polo 2171 – 30125 Venezia 
Tel. 041 2726411 

PEC: iil.venezia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: IIL.Venezia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 
 

Decreto  N.  04/IIL/2018 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO INTERREGIONALE DEL LAVORO 

 

 VISTO il DPR 8 gennaio 2001 n. 37 – Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 
costituzione e rinnovo delle Commissioni di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei documenti 
degli Uffici dello Stato (n. 42, allegato 1, della legge n. 50/1999); 

 VISTA la circolare ministeriale 86/2001 del 19.11.2001; 

  TENUTO CONTO che in attuazione del DPCM 14 febbraio 2014 n. 121 e successivo DM 4 
novembre 2014, sono state soppresse le DRL ed istituite 4 Direzioni Interregionali del Lavoro e che,  a 
decorrere dal 22.1.2015, la  Direzione Interregionale del Lavoro di Venezia svolge funzioni di 
coordinamento delle Direzioni Territoriali del lavoro delle Regioni: Veneto, Friuli Venezia Giulia, Emilia 
Romagna e Marche.  

 TENUTO CONTO che, in esecuzione a quanto previsto dall’art. 1 del D.Lgs 149 /2015 recante 
“Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e 
legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” e successivi Decreti di 
attuazione, è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro, alla cui operatività è stato dato avvio a decorrere dall’1 gennaio 2017, con 
contestuale cessazione dell’attività della Direzione Generale per l’Attività Ispettiva nonché delle 
Direzioni Interregionali e Territoriali del Ministero del Lavoro. 

 CONSIDERATO che l’Ispettorato si articola in un ufficio centrale, 4 uffici interregionali  
denominati Ispettorati Interregionali del Lavoro e 74 uffici territoriali denominati Ispettorati 
Territoriali del Lavoro, ai quali sono state attribuite le funzioni e i  compiti delle Direzioni soppresse, 
subentrando altresì nella titolarità dei relativi rapporti giuridici attivi e passivi. 

 TENUTO CONTO di quanto disposto dall’INL – Direzione Centrale Risorse Umane, Bilancio e Affari 
Generali –  in data 17.11.2017, in merito all’opportunità di operare in continuità  procedendo a 
seguitare le attività  con le Commissioni non ancora scadute ed alla loro costituzione in caso di 
avvenuta scadenza;  

 CONSIDERATA la scadenza, in data 15.01.2018,  della Commissione di sorveglianza sugli archivi e 
per lo scarto dei documenti degli Uffici dello Stato dell’ Ispettorato Territoriale  del Lavoro di 
Piacenza;  

 VISTA la nota prot. n. 290 del 09.01.2018 dell’ITL di Piacenza con la quale lo stesso designa il 
Presidente ed il Segretario e trasmette le comunicazioni,  rese dalle competenti altre 
Amministrazioni ;  

http://www.ispettorato.gov.it/


 
ISPETTORATO INTERREGIONALE DEL LAVORO DI VENEZIA 

AREA PIANIFICAZIONE CONTROLLO DIREZIONALE/COORDINAMENTO GESTIONALE/ COORDINAMENTO POLITICHE DEL LAVORO 
RESPONSABILE DELL’ AREA E DEL PROCEDIMENTO:  ISP MARA BOGNOLO 

Ispettorato interregionale del lavoro di  
Venezia 

Campo San Polo 2171 – 30125 Venezia 
Tel. 041 2726411 

PEC: iil.venezia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: IIL.Venezia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 
 

 

 VISTA la designazione del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo - Archivio di 
Stato di Piacenza dell’8.01.2018 - con la quale viene designato il rappresentante  
dell’Amministrazione Archivistica ; 

 VISTA la comunicazione della Prefettura di Piacenza - UTG - in data 3.1.2018  prot. 00261,   con 
la quale viene designato il rappresentante dell’Amministrazione dell’Interno in seno alla 
Commissione in parola; 

 RAVVISATA la necessità di procedere alla ricostituzione della Commissione di cui trattasi; 

 

D E C R E T A 

 

E’ ricostituita presso l’Ispettorato  Territoriale del Lavoro di Piacenza , la Commissione di Sorveglianza 
sull’Archivio ai sensi del DPR  37/2001 per il triennio dall’ 17.01.2018  al 16.01.2021, così composta: 

 

 Nicoletta MARENGHI    Ispettore del Lavoro dell’ ITL di Piacenza – PRESIDENTE;  

 Gian Paolo BULLA  Funzionario Archivista Direttore  in rappresentanza  l’Archivio 
      di Stato  di Piacenza - MEMBRO; 

 Roberta DE FRANCESCO Vice Prefetto Aggiunto  in servizio presso  la  Prefettura 
      di Piacenza -  UTG  - in rappresentanza dell’ Amm.ne  
      Civile dell’Interno – MEMBRO; 
 Daniela PINOTTI   Assistente Amm.vo  dell’ ITL di Piacenza con   
      funzioni di SEGRETARIO; 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale www.ispettorato.gov.it 

 

Venezia, 17.01.2018                                     IL CAPO DELL’ISPETTORATO INTERREGIONALE                                                                                                   

                                                                                  Dott. Stefano MARCONI       

 

 

 

http://www.ispettorato.gov.it/
http://www.ispettorato.gov.it/

		2018-01-17T09:01:04+0000
	MARCONI STEFANO




